



RRF/PVM

**MODIFICACIÓN DE CONTRATO**

**DESARROLLO Y PRODUCCIÓN PARA EVENTO "CELEBRACIÓN DÍA DEL FUNCIONARIO MUNICIPAL 2022"**

**MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA**

**Y**

**CENTRO DE CONVENCIONES SANTIAGO S.A.**



*Contrato  
N° 226  
Año 2022*

En Providencia, a **06 DIC. 2022** entre la **MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA**, RUT N°69.070.300-9, representada por su Alcaldesa doña **EVELYN MATTHEI FORNET**, [redacted] cédula nacional de identidad N° [redacted], ambos con domicilio en Avda. Pedro de Valdivia N°963, de esta comuna, en adelante "la Municipalidad"; y la empresa contratista **CENTRO DE CONVENCIONES SANTIAGO S.A.**, RUT N°96.946.650-3, representada por don **ORIOI SANCHO CASADESUS**, [redacted] [redacted] cédula nacional de identidad N° [redacted], ambos con domicilio en [redacted], comuna de [redacted], en adelante "la empresa contratista"; se ha convenido lo siguiente:

**PRIMERO:** Que mediante el Decreto Alcaldicio EX.N°1579 de 10 de noviembre de 2022, la Municipalidad readjudica a la empresa **CENTRO DE CONVENCIONES SANTIAGO S.A.**, RUT N°96.946.650-3, la propuesta pública para el servicio **DESARROLLO Y PRODUCCIÓN PARA EVENTO "CELEBRACIÓN DÍA DEL FUNCIONARIO MUNICIPAL 2022"**; según lo indicado en el Memorándum N°21.339 de 21 de noviembre de 2022 de la Dirección de Comunicaciones; y finalmente, conforme lo dispone el **Decreto Alcaldicio EX.N°1651 de 23 de noviembre de 2022**, la Municipalidad autoriza el Aumento N°1, que se indica a continuación, respecto del servicio **DESARROLLO Y PRODUCCIÓN PARA EVENTO "CELEBRACIÓN DÍA DEL FUNCIONARIO MUNICIPAL 2022"**:

**AUMENTO N°1**

**Desarrollo y producción del evento y banquetería para 130 personas adicionales**

**SEGUNDO:** El valor del Aumento N°1 asciende a la suma de \$11.699.961.- (Once millones seiscientos noventa y nueve mil novecientos sesenta y un pesos) IVA INCLUIDO.

**TERCERO:** Se deja establecido que el nuevo valor del contrato asciende a la suma de \$98.699.766.- (Noventa y ocho millones seiscientos noventa y nueve mil setecientos sesenta y seis pesos) IVA INCLUIDO.- considerando el Aumento N°1.



**CUARTO:** El porcentaje del Aumento N°1, corresponde a un 13,44% del valor total del contrato.

**QUINTO:** En garantía del fiel oportuno y total cumplimiento del presente aumento la empresa deberá entregar a la Municipalidad, cualquier instrumento de garantía pagadero a la vista e irrevocable que asegure su cobro de manera rápida y efectiva, cuyo monto será equivalente al 10% del monto del aumento, IVA incluido, es decir, por un monto de \$1.169.996.-, la que deberá mantenerse vigente durante la fecha de la realización de la actividad aumentada en 60 días corridos, es decir, debe tener una vigencia mínima hasta el día 25 de enero de 2023.

**SEXTO:** La personería de doña Evelyn Matthei Fornet para representar a la Municipalidad consta en Decreto Alcaldicio CGR.N°1.283 de fecha 28 de junio del año 2021, y la personería de don Oriol Sancho Casadesus consta de mandato especial y revocación de poderes, reducido a escritura pública con fecha 13 de octubre del año 2022, suscrito ante Notario Público don Eduardo Javier Diez Morello, titular de la trigésima cuarta Notaría de Santiago, documentos que no se insertan por ser conocidos por ambas partes.

**SÉPTIMO:** Para todos los efectos legales derivados del presente instrumento, las partes fijan sus domicilios en la ciudad de Santiago y se someten a la competencia y jurisdicción de sus Tribunales de Justicia.

**OCTAVO:** El presente instrumento se firma **en un original y el Municipio fotocopiará un ejemplar del mismo tenor y fecha**, quedando éste en poder del contratista y el original, en poder de la Municipalidad.

*Contrato  
N° 226  
Dic 2022*

**Oriol Sancho Casadesus**  
C.I.N°: [REDACTED]  
**Centro de Convenciones Santiago S.A.**

**Evelyn Matthei Fornet**  
Alcaldesa  
**Municipalidad de Providencia**